PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск
06.11.2024
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Е.
Асташкина К.М.

Давыдова Ж.В.
Королева Г.А.

Королева О.М.
Косинская А.Б.
Краско С.П.

Кузина Ю.Ю.

Кузнецова И.В.

Майер Н.Н.

Помещикова С.А.

	- заместитель главы Администрации по вопросам управления делами;
- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города;
- директор МАУ «Городской парк»;
- начальник службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство»;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города;

- депутат Обнинского городского собрания;

- начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС при Администрации города Обнинска»;

- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- Начальник Правового управления Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения АО «РОСАТОМ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ» о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории лесного массива кадастровых кварталов №№ 40:27:030503 и 40:27:030704, попадающих в зону реконструкции водопроводной сети DN 600 (Северный водовод порядка 4 км).
По вопросу повестки:

1. В рамках реализации проекта по реконструкции существующего водовода, проходящего по территории лесных массивов кадастровых кварталов №№ 40:27:030503 и 40:27:030704 для прокладки водовода по существующему коридору коммуникации в лесном массиве на объекте «Реконструкция водопроводной сети DN600(Северный водовод порядка 4 км). Этап 2» за получением разрешения на право вырубки зеленых насаждений обратилось Акционерное общество «РОСАТОМ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ».

Получено разрешение от 27.08.2024 № 40-27-20-2024 на строительство объекта «Реконструкция водопроводной сети DN 600 (Северный водовод порядка 4 км). Этап 2.
Проведено обследование земельных участков с выездом на место с приглашением заявителя согласно представленной схеме вырубки зеленых насаждений, составлен акт обследования зеленых насаждений от 29.10.2024 № 2914.
В зону проведения работ попадает 674 дерева, из них 75 шт. сухие и аварийные, а также зеленые насаждения порослевого происхождения на площади 600,0 м2.
В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на городских землях под  строительство (реконструкцию) объекта водоснабжения (Северный водовод), на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости в бюджет муниципального образования "Город Обнинск".
Итоги голосования:

«за» - 12 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить Акционерному обществу «РОСАТОМ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ» вырубку зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами №№ 40:27:030503 и 40:27:030704 для прокладки водовода по существующему коридору коммуникации в лесных массивах на объекте «Реконструкция водопроводной сети DN600(Северный водовод порядка 4 км). Этап 2» без взимания компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:

Протокол вела:
	__________И.В. Раудуве

__________О.М. Королева

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е. ________________

Королева Г.А._______________

Краско С.П. ________________

Асташкина К.М._____________

Косинская А.Б. ______________

	Кузнецова И.В.   ____________
Давыдова Ж.В.______________
Майер Н.Н.       ______________

Кузина Ю.Ю. _______________
Помещикова С.А. ___________

PAGE